ПРОТОКОЛ №1

Заседание Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школе №489

Московского района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ №489)

11.01.2022

Начало: 15:00, окончание: 16:30.

Присутствовали 4 человека из 4 человек:

1. Цвентарная Е.И.,
2. Карелис С.В.,
3. Кравченко Д.С.,
4. Ефимова М.Н.

Повестка дня:

1. Исполнение  Плана  работы  школы  по  противодействию  коррупции  на  2021
учебный год. Утверждение проекта Плана работы Комиссии по противодействию
коррупции в ГБОУ школе 489 на 2022 год.

2. Соблюдение членами коллектива ГБОУ школы №489 Московского района Санкт-
Петербурга  положений  Кодекса  профессиональной  этики  педагогических
работников, требований антикоррупционного законодательства.

3. Об  освещении  на  общешкольных  родительских  собраниях  вопросов
антикоррупционной направленности

4. Об  организации  проведения  онлайн  уроков  финансовой  грамотности  для
обучающихся 6-11 классов.

Ход заседания:
По  первому  вопросу выступила  –  Цвентарная  Е.И.,  ответственная  за
антикоррпуционную политику в школе
Сообщила о том, что  все мероприятия Плана работы школы по противодействию
коррупции  за  2021  год  выполнены.  Отметила,  что  План  мероприятий  по
реализации антикоррупционной политики в ГБОУ школе 489 Московского района
Санкт-Петербурга на 2018-2022 подходит к концу и необходимо разработать новый
план на следующие пять лет.
По  второму   и  третьему  вопросам выступила  Карелис  С.В.,  заместитель
директора по воспитательной работе
Сообщила  о  том,  что  за  2021  год  случаи  с  признаками  антикорупционного
поведения работников школы не имели места.  На поклассных и общешкольных
родительских собраниях, в том 9-х и 11-х классов, сдающих ГИА,  рассмотрены
вопросы антикоррупционной политики.
Представлен график Всероссийских онлайн уроков финансовой грамотности для
обучающихся 6-11 классов для использования в работе классных руководителей.

Решения:
1. Продолжить следовать Плану мероприятий по реализации антикоррупционной

политики в ГБОУ школе №489 Московского района Санкт-Петербурга на 2018-
2022 гг.

2. Разработать  новый  План  Плану  мероприятий  по  реализации
антикоррупционной политики в ГБОУ школе №489 Московского района Санкт-
Петербурга на следующие пять лет.

3. Признать  работу  Комиссии,  направленную  на  профилактику  коррупционных
правонарушений, удовлетворительной.

4. Довести  до  сведения  родителей  (законных  представителей)  обучающихся,
родительских собраниях 9-х и 11-х классов, посвященных ГИА, информацию
антикоррупционной составляющей.

5. Продолжить  работу  по  противодействию  коррупции  среди  участников
образовательных отношений в ГБОУ школе №489 Московского района Санкт-
Петербурга.

Голосовали:

«за» 4 человека, «против» 0 человек

Председатель комиссии_________________________________Цвентарная Е.И.

Секретарь Комиссии____________________________________Ефимова М.Н.

		2023-03-02T12:44:48+0300
	Калашникова Ольга Николаевна
	Подпись документа